
UCHWAŁA NR XLVII/543/23 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Ziółkowo w Gminie Gostyń 
na lata 2023-2027” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
poz. 40) 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Ziółkowo w Gminie Gostyń na lata 2023-2027” zatwierdzoną   
przez zebranie wiejskie, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki 

 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 1



 

 2023 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU  

WSI ZIÓŁKOWO 

         w gminie Gostyń 

         na lata 2023 - 2027  
               

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

grupy odnowy wsi: 

Janinę Pospiech, Monikę Betowską, Urszulę Matuszak, 

Franciszka Frąckowiaka, Antoniego Jędryczkę,  

Andrzeja Chamerskiego, Bogumiłę Jędryczkę 

z udziałem moderatorów: 

 Anny Wieczorek, Natalii Szymanowskiej 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 1



 

2 
 

    

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA  ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 2



 

3 
 

 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Ziółkowo jest dokumentem strategicznym, 

określającym kierunki rozwoju miejscowości na lata 2022-2027.  

To plan zamierzeń mieszkańców Ziółkowa i należy go traktować jako dokument 

pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze 

sołectwa, jak i władze gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Ziółkowo na lata 2022-2027 spełnia wymagania, 

stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego realizatora programu 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020 +. Zawiera charakterystykę miejscowości, analizę 

jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez warsztaty 

przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja rozwoju 

miejscowości, plan długo i krótkoterminowy służący odnowie miejscowości.  

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Ziółkowa biorący udział  w warsztatach podczas których dokonano wyżej 

wymienionej analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Ziółkowo na lata 2022-2027 podlega przyjęciu 

przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Ziółkowo oraz Radę Miejską w Gostyniu.

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 3



 

4 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Gostyń    Sołectwo: Ziółkowo      Liczba mieszkańców: … 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
x 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi  

i integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
   x 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji  

i instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

x 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 4



 

5 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

x 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

x 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 
 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 
 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  

w projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a

 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 5



 

6 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 6



 

7 

 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Ziółkowo, 22.10.2022 r. 

Uczestnicy: sołtys, moderatorki programu Wielkopolska Odnowy Wsi 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Ziółkowo- wieś w gminie Gostyń, powiecie gostyńskim. Wieś o wysokim poziomie aktywności społecznej. Wiodącą rolę w życiu społecznym 

odgrywa koło gospodyń wiejskich, ochotnicza straż pożarna oraz rada sołecka z sołtysem. Świetlica wiejska znajduje się zabytkowym budynku w 

centralnym punkcie wsi. Sala wymaga remontu górnej jej części, gdzie mieszkańcy planuje stworzenie miejsca integracji społecznej i pomieszczeń 

KGW. Wokół terenu świetlicy znajduje się plac zabaw, siłownia zewnętrzna oraz ogrodzone boisko sportowe. Organizowane są liczne wydarzenia 

o charakterze społeczno-kulturalnym. Infrastruktura drogowa wymaga inwestycji i remontów. Wieś podzielona na dwie części – centralna oraz 

popeggerowska. Układ sołectwa wieolodrożnicowy. Sołectwo korzysta z funduszu sołeckiego. 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

Data:  22.10.2022 r.         Sporządziły: Anna Wieczorek, Natalia Szymanowska   

 

 

 

 

 

 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 7



 

8 

 

 

                                                                                            

                                                       Świetlica wiejska                                                                               Remiza OSP  

                                     

                                                     Miejsce kultu religijnego                   Poddasze sali wiejskiej

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 8



 

9 
 

 

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu     

stan środowiska 
Środowisko czyste i 

niezmienione przez przemysł  
 x  

walory klimatu Klimat umiarkowany  x  

walory szaty roślinnej 
Dobry stan terenów 
rolniczych, łąki, lasy, 

różnorodność drzew i roślin 
 x  

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

-    

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
Sarny, dziki, zające, jeże, lisy, 

kuny 
x   

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, 
stawy) 

Staw rybny prywatny x   

wody podziemne -    

gleby I-IV klasy bonitacyjnej  x  

kopaliny -    

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 

Szkoła z XIX wieku obecnie 
przekształcona w świetlicę 
wiejską, zwarta zabudowa 

ulicowa 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej 

Ukształtowane centrum życia 
wsi z świetlicą, remizą, 

boiskiem sportowym i  placem 
zabaw 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej 
Zwarta zabudowa 

jednorodzinna i wielorodzinna 
 x  

zabytki i pamiątki historyczne 

Pałac z II połowy XIX w. 
stan obecny obiektu 

częściowo zamieszkały, w 
okresie powojennym folwark 

nosił nazwę Ziółkowo – 
majątek. 

Park z XIX w. o powierzchni 
1,8 ha ( obecnie pokrywa się z 

działką) 

x   

osobliwości kulturowe -    

miejsca, osoby i przedmioty kultu -    

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 9



 

10 
 

święta, odpusty, pielgrzymki 
Odpust na św. Michała 29 

września połączony z 
festynem biskupiańskim 

 x  

tradycje, obrzędy, gwara Święto plonów - dożynki  x  

legendy, podania i fakty historyczne 

Podanie o stawie, który był 
nazywany pralnią w nim prane 

były owce z majątku przed 
strzyżeniem, również 

spotykały się tam kobiety na 
pogawędki i pranie swojej 

odzieży na tarkach. W 
obecnym czasie staw jest 

prywatny.  

x   

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

Najdłużej sprawujący urząd 
sołtysa wsi – Michał 

Krystkowiak – służył 38 lat 
dla dobra wsi, kolejnym 

długoletnim sołtysem był 
Józef Pośpiech służył 28 lat 

 x  

specyficzne nazwy -    

specyficzne potrawy Czernina z kaczki,     

dawne zawody Kowal,   x  

zespoły artystyczne, twórcy -    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową 
Kilka działek przeznaczonych 
pod zabudowę mieszkaniową 

x   

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

-    

pustostany mieszkaniowe -    

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 
-    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

S
P

O
Ł

E
C

Z

N
A

 place publicznych spotkań, festynów 
Boisko sportowe, plac zabaw 

przy świetlicy wiejskiej 
 

 x  

sale spotkań, świetlice, kluby Świetlica wiejska  x  

miejsca  uprawiania sportu Boisko sportowe x   

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 10



 

11 
 

miejsca rekreacji 

Wiatka przy boisku 
sportowym, grill, wolny teren 
przy boisku sportowym, scena 

dla orkiestry, plac zabaw 
 

 x  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne -    

szkoły -    

przedszkola -    

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 
Wieś jest zwodociągowana i w 
całej wsi jest kanalizacja 

 x  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Droga powiatowa i gminna o 
nawierzchni asfaltowej oraz 

brukowa droga gminna 

 x  

chodniki, parkingi,  

Chodnik w całej wsi, parking 
znajduje się przy i naprzeciw 

świetlicy 
 

 x  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Światłowód i sieć telefoniczna 
dostępna dla wszystkich 

 x  

telefonia komórkowa Dobry zasięg  x  

Internet szerokopasmowy Światłowód w całej wsi  x  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a)-    

b) 3 przystanki 
autobusowe 
 

 x  

inne  

-    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S

P
O

D
A

R
K

A

, 

R
O

L
N

I

C
T

W
O

 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
Około 6 prywatnych 

przedsiębiorstw w których 
jest ok. 50 miejsc pracy 

x   

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 11



 

12 
 

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

-    

gastronomia -    

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne 
Około 30 gospodarstw 

rolnych, pszczelarz 
 x  

uprawy hodowle 
Zboża , ziemniaki, 

kukurydza, buraki cukrowe, 
bydło, trzoda chlewna, kury 

x   

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

-    

zasoby odnawialnych energii 
Panele słoneczne na dachu 

świetlicy 
x   

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

Fundusz sołecki  x  

środki wypracowywane 

-    

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 autorytety i znane postacie we wsi 
- 
 
 

   

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

- 
 
 

   

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy  

i umiejętnościach, m.in. studenci 

-    

przedsiębiorcy, sponsorzy 

Spółdzielnia Mleczarska w 
Gostyniu, Bank 

Spółdzielczy, Firma 
„Mirmar”, Firma „Elmar” 

 

x   

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

Wszyscy chętni mieszkańcy  x  

pracownicy nauki 
- 
 
 

   

związki i stowarzyszenia 
Koło Gospodyń Wiejskich, 
Ochotnicza Straż Pożarna 

 

 x  

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

- 
 

   

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 12



 

13 
 

 

współpraca zagraniczna i krajowa 
- 
 

   

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa -    

książki, przewodniki -    

strony www 

-    

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 13



 

14 

 

 

ANALIZA SWOT 

 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Aktywni mieszkańcy ( J) 
2. Zaangażowane w życie społeczne Koło 

Gospodyń Wiejskich ( J) 
3. Zaangażowane społecznie OSP ( J) 
4. Świetlica wiejska ( S) 
5. Remiza OSP ( S) 
6. Posiadamy teren pod zabudowę ( B) 
7. Światłowód ( S) 
8. Dobra współpraca sołtysa i rady sołeckiej  

( J) 

1. Droga powiatowa w części wymagająca 
remontu (S ) 

2. Nie ma ścieżki rowerowej w kierunku 
Bodzewa ( S) 

3. Wysypisko śmieci ( J) 
4. Przydrożny krzyż wymagający odnowienia  

( T) 
5. Drogi gminne wymagające remontu ( S) 
6. Poddasze w świetlicy wiejskiej 

niezagospodarowane ( S) 
7. Słabo wyposażony plac zabaw ( S) 
8. Boisko w złym stanie ( S) 
9. Drzewa rosnące wzdłuż drogi stwarzające 

niebezpieczeństwo dla użytkowników 
ruchu ( J) 

10.  Chodniki w złym stanie ( S) 
11.  Pałac i teren dookoła należące do AR i 

MR ( T) 
12. Starzejące się społeczeństwo ( J) 
13. Nie ma siłowni zewnętrznej ( S) 
14. Nie ma przyłącza internetowego w 

świetlicy wiejskiej (S) 

 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 14



 

15 

 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych ( B) 
2. Dobra współpraca z Urzędem Marszałkowskim ( 

J) 
3. Dobra współpraca z Agencją Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa ( J) 
4. Współpraca z Urzędem Gminy ( J) 
5. Współpraca z Starostwem powiatowym ( J) 

1. Rosnąca inflacja ( B) 
2. Pandemia ( J) 
3. Zmieniające się przepisy prawa ( J) 
4. Gwałtowne wyładowania atmosferyczne ( J) 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 15



 

16 

 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 

 3      0  4        4 

                        

    9 0         3         3 

             -   (  )  =                                                                      +  (  ) + 

 

 

 

   

 

 

          

            

 0     0 

 1       1 2      0 

 

                   0        1                                                                                                     - (  ) = 

                   + (  ) =           

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

4,5,7,1,2,5,6,7,8,10,13,14 

 

Jakość życia  

(warunki niematerialne) 

1,2,3,8,3,9,12,2,3,4,5,2,3,4 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

4,11 

Byt  

(warunki ekonomiczne) 

6,1,1 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 16



 

17 

 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

Ziółkowo – ziołowy zakątek 

 

Ziółkowo to wieś, która kultywuje stare tradycje. Na zaadoptowanym poddaszu panie z Koła 

Gospodyń Wiejskich organizują zajęcia dla wszystkich mieszkańców. Nasza społeczność 

korzysta z nowoczesnej infrastruktury rekreacyjnej do której prowadzą nowo 

wyremontowane drogi, bezpieczne ścieżki pieszo - rowerowe. Nasze oczy cieszą świeżo 

zebrane zioła, które suszymy i parzymy z nich herbatkę. 

 

 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 17



 

18 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): Ziółkowo – ziołowy zakątek 

 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Dbanie o kultywowanie tradycji 

 

- praca społeczna  

- aktywni mieszkańcy 

- fundusze zewnętrzne 

- rosnąca inflacja 

- niewystarczające środki finansowe 

1. Odnowienie krzyża i terenu wokół 

2. Warsztaty plecenia wieńcy 

3. Utworzenie śpiewnika z lokalnymi 

przyśpiewkami 

B. STANDARD ŻYCIA 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 18



 

19 

 

1. Poprawa infrastruktury drogowej 

2. Poszerzenie oferty rekreacyjnej 

 

 

- praca społeczna  

- aktywni mieszkańcy 

- fundusze zewnętrzne 

- niewystarczające środki finansowe 

1.1 Rozbudowa drogi powiatowej 

1.2 Budowa ścieżki rowerowej Ziółkowo – 

Bodzew 

2.1. Doposażenie placu zabaw 

2.1 Wymiana chodników 

2.3 Budowa siłowni zewnętrznej 

2.4 Remont sceny przy boisku 

2.5 Rekultywacja boiska sportowego 

2.6 Remont poddasza na świetlicy 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Utrzymanie aktywności 

społecznej 

 

- świetlica wiejska 

- teren przy świetlicy 

- aktywni mieszkańcy 

- niewystarczające środki finansowe 

1. Warsztaty z pierwszej pomocy  

2. Warsztaty kulinarne 

3  Warsztaty międzypokoleniowe 

4. Dożynki wiejskie 

5. Dzień Dziecka – zabawy i konkursy w 

plenerze 

6. Dzień seniora 

7. Powitanie lata 

8. Pożegnanie lata 

9. Spotkanie bożonarodzeniowe dzieci z 

Gwiazdorem 

10. Spotkanie wigilijne KGW  

 

 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 19



 

20 

 

D. BYT 

1.Promocja wsi 

 

- świetlica wiejska 

- teren przy świetlicy 

- aktywni mieszkańcy 

- niewystarczające środki finansowe 

1. Szkolenia tematyczne dla mieszkańców 

2. Banery 

3. Spotkania międzywioskowe z KGW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 20



 

21 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2023 -2024 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 
Dożynki wiejskie Bawmy się na wesoło tak tak 5+4+4+4=17 V 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 

Remont i 

wykończenie strychu 

w świetlicy wiejskiej 

Ziołowy zakątek – remont poddasza tak nie 1+1+1+2=5 I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Mało atrakcyjny plac 

zabaw 

Gwar dzieci to melodia dla uszu – 

doposażenie placu zabaw 
tak nie 3+3+3+3=12 III 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

Powstanie ścieżki 

rowerowej 

Za sołtysem mieszkańcy tandemem – 

powstanie ścieżki rowerowej na trasie 

Ziółkowo - Bodzewo 

tak nie 2+2+2+5=11 II 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Działania 

międzypokoleniowe 

Trzy pokolenia wspólnie razem – cykl 

warsztatów i spotkań 

międzypokoleniowych 

tak nie 4+5+5+1=15 IV 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 21



 

22 

 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  

(Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowane według ważności) 

1. Ziołowy zakątek – remont poddasza 

2. Za sołtysem mieszkańcy tandemem – powstanie ścieżki rowerowej na trasie Ziółkowo – Bodzewo 

3. Gwar dzieci to melodia dla uszu – doposażenie placu zabaw 

 

Źródła finansowania: konkursy w ramach programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+, środki w 

ramach konkursów ogłaszanych przez Lokalną Grupę Działania, dotacje dla organizacji 

pozarządowych, środki z budżetu gminy i powiatu, inne dostępne środki zewnętrzne krajowe i unijne 

 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 22



 

23 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

  Janina Pospiech,  

                                  Monika Betowska,  

    Urszula Matuszak, 

                                            Franciszek Frąckowiak,  

         Antoni Jędryczka,  

                                       Andrzej Chamerski,  

           Bogumiła Jędryczka 

 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

           Anna Wieczorek 

              Natalia Szymanowska 

 

 

 

 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 23



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVII/543/23 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Ziółkowo w Gminie Gostyń na lata 2023-2027” 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Ziółkowo jest planem rozwoju tej miejscowości, przyjętym przez społeczność 
wsi. Określa zasoby miejscowości, jej słabe i mocne strony, szanse oraz zagrożenia. Zawiera również zamierzenia 
inwestycyjne miejscowości na najbliższe lata. Celem programu jest aktywizacja społeczności lokalnych do pracy 
na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego poprawy jakości życia na terenie miejscowości. 

Posiadanie Strategii Rozwoju Wsi Ziółkowo przez Ziółkowo ułatwia ubieganie się o środki zewnętrzne na 
realizację zaplanowanych działań między innymi  w ramach działania programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+”. 

Sołecka Strategia rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę istotnych uwarunkowań 
zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to dokument opracowany przez mieszkańców 
miejscowości. W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki  

 

Id: 8F2D29AA-2C6E-4DAD-8D69-5B2825B3F245. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	1. DIAGNOZA  ZAAWANSOWANIA WSI
	2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH
	3. ANALIZA SWOT
	4. ANALIZA POTENCJAŁU
	5. WIZJA WSI
	6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY
	7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY
	Uzasadnienie



